Форма  № Ф-1

Утверждено Приказом Председателя Арбитражного суда ПМР от  02.12.13г. № 104 о/д

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о приостановлении производства по делу

«02» августа 2022 года                                                        Дело № 367/22-11

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Е. А. Кушко, продолжив в открытом судебном заседании рассмотрение заявления

Налоговой инспекции по г. Тирасполь (г. Тирасполь, ул. 25 Октября, 101) к

Иностранному дочернему обществу с ограниченной ответственностью

«Монтажавтоматика» (г. Тирасполь, ул. Энергетиков, д. 3-в) о взыскании

обязательных платежей и санкций путем обращения взыскания на имущество

должника при участии представителей:

Налоговой инспекции по г. Тирасполь – Т. Д. Гниленко по доверенности от 11

января 2022 года и А. Д. Стояновой по доверенности от 29 марта 2022 года,

Иностранного дочернего общества с ограниченной ответственностью

«Монтажавтоматика» – Л. Ф. Рухлева, руководителя согласно выписке из

государственного реестра юридических лиц,

У С Т А Н О В И Л:

определением Арбитражного суда Приднестровской Молдавской Республики (далее –

Арбитражный суд) от 21 июля 2022 года возобновлено производство по делу № 367/22-11,

которым назначено слушание на 02 августа 2022 года.

В судебном заседании, состоявшемся в назначенное время, Арбитражный суд

разрешил в порядке статьи 107 Арбитражного процессуального кодекса Приднестровской

Молдавской Республики (далее – АПК ПМР) ходатайство Иностранного дочернего общества

с ограниченной ответственностью «Монтажавтоматика» о приобщении к материалам дела

дополнительных доказательств. Определение об удовлетворении данного ходатайства

озвучено в заседании и занесено в протокол в соответствии с пунктом 1 статьи 112 и

пунктом 3 статьи 128 названного Кодекса.

Кроме того, в заседании разрешено ходатайство Иностранного дочернего общества с

ограниченной ответственностью «Монтажавтоматика» о приостановлении производства по

настоящему делу, мотивированное приобщенными к делу документами.

Налоговая инспекция по г. Тирасполь рассмотрение ходатайства оставила на

усмотрение суда (пункт 1 статьи 107 АПК ПМР).

Арбитражный суд, изучив представленные в обоснование ходатайства документы,

установил, что Министерством экономического развития Приднестровской Молдавской

Республики разработан проект распоряжения Правительства Приднестровской Молдавской

Республики «О внесении дополнения в Закон Приднестровской Молдавской Республики «О

дополнительных мерах, направленных на стабилизацию экономики Приднестровской

Молдавской Республики», которым предлагается освободить указанное выше юридическое

лицо от исполнения обязательств по уплате налогов и иных обязательных платежей в

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

2

бюджет и внебюджетные фонды, а также начисленных в связи с их неуплатой санкций,

возникших по состоянию на 01 июня 2022 года.

Указанный проект в настоящее время проходит согласование с Министерством

финансов Приднестровской Молдавской Республики, после чего подлежит направлению на

рассмотрение в Верховный Совет Приднестровской Молдавской Республики.

Учитывая данные обстоятельства во взаимосвязи с требованиями, заявленными

Налоговой инспекцией по г. Тирасполь в рамках настоящего дела, Арбитражный суд

приходит к выводу о наличии основания для приостановления производства по делу

№ 367/22-11 сроком до 03 октября 2022 года в соответствии с частью второй статьи 71 АПК

ПМР. Следовательно, ходатайство Иностранного дочернего общества с ограниченной

ответственностью «Монтажавтоматика» подлежит удовлетворению.

При таких обстоятельствах Арбитражный суд Приднестровской Молдавской

Республики, руководствуясь статьями 73, 128 Арбитражного процессуального кодекса

Приднестровской Молдавской Республики,

О П Р Е Д Е Л И Л:

1. Удовлетворить ходатайство Иностранного дочернего общества с ограниченной

ответственностью «Монтажавтоматика».

2. Приостановить производство по делу № 367/22-11 до 03 октября 2022 года.

Определение может быть обжаловано в кассационную инстанцию Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики в течение 15 дней со дня его вынесения.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                                            Е. А. Кушко